

KURIER SPOŁECZNY | WAWERSKIE KOŁO ZORGANIZOWAŁO WYSTAWĘ PRAC PODOPIECZNYCH, A CREiO „HELENÓW” PRZEJAZDKĘ DZIECI ANGIELSKIMI PIĘTROWYMI AUTOBUSAMI, SPOTKANIE Z PRACOWNIKAMI URZĘDU DZIELNICY I PIKNIK „BLIŻEJ SIEBIE – BLIŻEJ ŚWIATA”

Obchody 100 lat Towarzystwa Przyjaciół Dzieci

● Towarzystwo Przyjaciół Dzieci wkrótce będzie obchodziło 100-lecie istnienia. W Wawerskim Centrum Kultury odbyła się z okazji z tym związana uroczystość. Jej organizator, Wawerski Oddział TPD działa już 21 lat i może się poszczycić wieloma sukcesami opiekuńczo-wychowawczymi.



Dron sfotografował uczestników jubileuszowego spotkania

FOT. AM

Najpierw było wspólne zdjęcie zgromadzonych uczestników spotkania przed Wawerskim Centrum Kultury, wykonane przy pomocy drona. Przybyli na nie oprócz zaproszonych oficjalnie gości dzieci uczęszczające na zajęcia w wawerskich tepedowskich świetlicach socjoterapeutycznych oraz byli podopieczni tej organizacji, dziś już z własnymi dziećmi. W spotkaniu tym wzięli udział zastępca burmistrza Wawra Jacek Wiśnicki, szefowa mazowieckiego oddziału wojewódzkiego TPD Monika Jagodzińska, dyrektor CREiO TPD „Helenów” Zbigniew Drzewiecki.

Wydarzeniu temu towarzyszyła wystawa prac podopiecznych – rysunki oraz plansze. Z jednej z nich można się było dowiedzieć, jak to 21 lat temu Jerzy Debert, teraz radny dzielnicy, „zagospodarowywał” dzieci i młodzież Marysina Wawerskiego, osiedla z problemami młodego pokolenia, które miało poczucie wykluczenia społecznego, zagubionego i nieufnego. Aby to zmienić TPD utworzyło osiedlową świetlicę „Muszla” – nazwaną tak, gdyż mieściła się na zapleczu istniejącej przy ul. Starego Doktora muszli koncertowej. Zorganizowano zajęcia sportowe, kulinarne, pomoc w nadrobieniu szkolnych zaległości, logopedyczną, a raz w miesiącu wypadki do kin. Tradycją są organizowane w Marysinie uroczystości wigilijne – ubiegłoroczna była 20. z kolei.

Uczestnicy świetlicy w XXV LO przy ul. Halnej mają interesujące zajęcia – ich prace i prace dzieci ze świetlicy w Falenicy wystawiono na sprzedaż, aby zasilili statutową działalność oddziału. Wcześniej trafiały na aukcje przeprowadzane podczas balów charytatywnych organizowanych niezmiernie przez szefową koła TPD Katarzynę Zdzieborską, wspieraną przez wolontariuszy. Dzięki tak gromadzonym środkom, wsparciu sponsorów oraz wpłatom 1 proc. podatku podopieczni TPD w Wawrze zaczęli poznawać świat, wyjeżdżając na graniczne letnie obozy, np. do Grecji.

Katarzyna Zdzieborska, szefująca wawerskiemu Oddziałowi TPD, podkreślała znaczenie pomocy, jakiej w odrabianiu lekcji, udzielają uczestnikom zajęć świetlicowych wolontariusze. – Często jest tak – mówiła – że wolontariuszka – korepetytorka uczy jedną osobę, a ta przekazuje nabytą wiedzę następnej.

W części artystycznej wystąpiła śpiewając piosenki Mira Raghavacharya, laureatka konkursu „Ośmiu Wspaniałych” w 2017 r., niesamowita wolontariuszka organizująca interesujące zajęcia dzieciom na swoim międzeszyjskim osiedlu. A na koniec był tort z napisem „100 lat TPD”. O ciepłych słowach, jakie padły pod adresem wawerskich działaczy TPD, nie wspominając.

Tegoroczny piknik rekreacyjny Centrum Rehabilitacji, Edukacji i Opieki TPD „Helenów” różnił się od poprzednich. Po pierwsze był związany z rocznicą 100-lecia utworzenia tego towarzystwa, a po drugie nie miał charakteru stacjonarnego – niektóre punkty programu zrealizowano poza placówką przy ul. Hafciarskiej.

Impreza rozpoczęła się przy pomniku Helenki – córki Bronisławy Skłodowskiej-Dłuskiej (siostra Marii Skłodowskiej-Curie) i Kazimierza Dłuskiego, którzy przekazali grunty na dom dla dzieci. I to od jej imienia pochodzi nazwa „Helenów”.

Po tym podopieczni ośrodka przenieśli się do trzech zabytkowych angielskich autobusów – piętusiów i wyruszyli w podróż po dzielnicy, propagując hasło „Blżej siebie – bliżej świata”. Zawitali na ul. Alpejską przy XXV LO, pojechali na teren Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. V Poprzecznej w Aninie, przejechali obok filii WCK Anin. Dłuższy przejazd był na trasie do ul. Zwanowieckiej, gdzie mieści się Prywatna Szkoła Podstawowa nr 105. Stąd obrano kurs na kulturotekę przy ul. Powojowej w Radości by na koniec zjechać na parking przed Wawerskim Centrum Kultury.

Tu czekali na gości pracownicy Urzędu Dzielnicy dźwigający w rękach kwiaty słoneczników, w tym człon-



Przejazd czerwonymi piętrowymi autobusami był dla podopiecznych „Helenowa” nie lada frajdą

FOT. AM



Dyrektor Zbigniew Drzewiecki przekazał symboliczny klucz do CREiO burmistrzowi Norbertowi Szczepańskiemu

FOT. AM



Jednym z wyróżnionych medalem „Przyjaciół Dzieci” był zastępca burmistrza Leszek Baraniewski



Jedną z piknikowych atrakcji – mydlane bańki

FOT. AM

kowe Zarządu Dzielnicy Norbert Szczepański, Leszek Baraniewski i Jacek Wiśnicki oraz dyrektor WCK Barbara Karniewska. Burmistrzowi Norbertowi Szczepańskiemu dyrektor CREiO Zbigniew Drzewiecki przekazał symboliczny klucz do tej placówki, a goście recytowali specjalnie napisany wiersz i zaśpiewali hymn ośrodka.

Gdy czerwone angielskie autokary wróciły na Hafciarską, czekał już na nich ukraiński zespół muzyczno-wokalny. Na rozległym terenie rekreacyjnym zadbane o inne atrakcje – wawerski OSiR udostępnił dzieciom i młodzieży ściankę wspinaczkową, było puszczenie kolorowych baniek mydlanych, można było poćwiczyć na przyrządach siłowni plenerowej i posilić się kiełbaskami z grilla, było dużo radości gdy pojawił się kłau.

Grupa taneczna Shock Dance z WCK dała pokaz tańca nowoczesnego z mistrzowską choreografią, wystąpił też zespół taneczny z PSP im. Astrid Lindgren z Miedzeszyna.

Z okazji 100-lecia Towarzystwa Przyjaciół Dzieci prezes TPD Wiesław Kołak uhonorował wyróżniających się sponsorów, w tym dyrektorki prywatnych szkół Grażynę Sorokę i Mirosławę Potyrę oraz burmistrzów Wawra Norberta Szczepańskiego, Leszka Baraniewskiego i Jacka Wiśnickiego medalami „Przyjaciół Dzieci”.

am